CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pelo Agente de Contratação que prevê que
a Dispensa de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de
1 de abril de 2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras,

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi conduzido em estrita conformidade
com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, o qual enfatiza a importância de transparência e

[...]

OBJETO A SER CONTRATADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO, PARA O EXERCÍCIO 2025, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO.
PROPONENTE:SUNNY MAIA INFORMATICA LTDA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 5.340,00 (cinco mil, trezentos e quarenta reais)

Diante do exposto, a ORDENADORA DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com fulcro no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico
oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em atendimento aos preceitos estabelecidos